
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA 
N°              -2023-MIDAGRI-DVDAFIR-UEGPS-DE 

 
Lima, 27 de abril de 2023 

 
VISTOS: 
 
El Informe N° 0090-2023-MIDAGRI-DVDAFIR-UEGPS-DA/BRVC, Informe N° 

0056-2023-MIDAGRI-DVDAFIR-UEGPS-JAJ, demás antecedentes, y; 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante el artículo 2 de la Resolución Directoral Ejecutiva N° 010-

2023-MIDAGRI-DVDAFIR-UEGPS-DE de fecha 18 de abril de 2023, se designó 
temporalmente, a la señora Karla Paola Estrella Bazán en el cargo de Jefa de Asesoría 
Jurídica de la Unidad Ejecutora N° 001631: “Gestión de Proyectos Sectoriales”, la cual 
debe darse por concluida; 

 
Que, a la fecha se encuentra vacante el cargo titular para dicha Jefatura, 

siendo necesario que, a fin de continuar con el normal desarrollo de las funciones y 
actividades que se llevan a cabo, se designe al servidor de confianza que desempeñará el 
citado cargo; 

 
Que, mediante Informe N° 0090-2023-MIDAGRI-DVDAFIR-UEGPS-

DA/BRVC, la Especialista en Recursos Humanos señala que ha verificado el currículum 
vitae documentado de la señora Kim Moy Angélica Lucía Camino Chung, cumpliendo con 
los requisitos para el cargo de Jefa de Asesoría Jurídica, previstos en el Anexo de la 
Resolución Ministerial N° 0366-2022-MIDAGRI de fecha 09 de setiembre de 2022; 

 
Con la visación de la Jefatura de Asesoría Jurídica y de conformidad con lo 

dispuesto por la Resolución Ministerial N° 0260-2015-MINAGRI, Resolución Ministerial N° 
0521-2015-MINAGRI, cuyo Anexo ha sido modificado por la Resolución Ministerial N° 
0366-2022-MIDAGRI y Resolución Ministerial N° 0497-2022-MIDAGRI;  

 
SE RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1.- DAR POR CONCLUIDA la designación temporal de la señora 

KARLA PAOLA ESTRELLA BAZÁN, especialista legal de la entidad, en el cargo de Jefa 
de Asesoría Jurídica de la Unidad Ejecutora N° 001631: “Gestión de Proyectos 
Sectoriales”, adscrita al Despacho Viceministerial de Desarrollo de Agricultura Familiar e 
Infraestructura Agraria y Riego del Pliego 013: Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego, 
con efectividad al término del 30 de abril de 2023. 

 
ARTÍCULO 2.- DESIGNAR, a partir del 01 de mayo de 2023, a la señora 

KIM MOY ANGÉLICA LUCÍA CAMINO CHUNG en el cargo de Jefa de Asesoría Jurídica 
de la Unidad Ejecutora N° 001631: “Gestión de Proyectos Sectoriales”, adscrita al 

Firmado digitalmente por
ESTRELLA BAZAN Karla Paola
FAU 20600579895 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 27.04.2023 16:37:22 -05:00

013

Firmado digitalmente por NEYRA
PALOMINO Adrian Fernando FAU
20600579895 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 27.04.2023 20:43:22 -05:00



Despacho Viceministerial de Desarrollo de Agricultura Familiar e Infraestructura Agraria y 
Riego del Pliego 013: Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego, cargo considerado de 
confianza. 
  

Regístrese, comuníquese y publíquese 

Firmado digitalmente por
ESTRELLA BAZAN Karla Paola
FAU 20600579895 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 27.04.2023 16:37:36 -05:00

Firmado digitalmente por NEYRA
PALOMINO Adrian Fernando FAU
20600579895 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 27.04.2023 20:43:15 -05:00


